PRÆPAR.

▽ stillat. Ex planta cum floribus
Junio collecta.

Serpentarium Lignum, vide Co-
lubrinum Lignum.

CCCXX. Sesamum.

Σήσαμον Veterum, C.B. Sesamum,
Alpin. Matth. Lob. Dod. Cast. Tab. ve-
rum, Cord. in D. Cam. Germ. Leindorfer/
Flachsdoerfer. Vuuu N.

N. Est & Sesamum, Myagrum distillatum, ac officinis insutatum.

OFFICIN. NAT.

Semen quod affertur ex Alexandria, Creta & Sicilia.

Vires. Calfac. modice humect. emolit, paregoricum, viscosum pingue, adeoque & Emplasticum est: nervorum duritatem illius discutit, colis doloribus medetur.

PRÆPAR.

Ol. Expressum: Hoc eligatur candidum, syncerum: adulteratur enim oleo Nucum & Papaveris, qui dolus tamen odore & sapore facile dignoscitur.

N. Olim solum ex Alexandria Egypci: Venetas atque inde ad nos comparabatur. Hodie & apud nos ex sesamoparatur.

Vires. Moderate calf. itidem emollit, maturat, pulmonicum est. Usu precip. in tussi ac asperitate pulmonum (inclusum) in pleuride: impinguat, semen genitale auget. Extrinsecus in duritate nervorum, aurium doloribus, in ulceribus serpentibus ac malignis.

N. Quia nauseam excitare afolettrò internum usum subit.

CCCXXI. Seseli Officinarum.

Λιγυστικόν, Diosc. Λιγυστικόν, Gal. Ligusticum quod seseli officinar, C. B. 1. Siler montanum, Trag. Lob. Dod. Clusibist. Ligusticum. Matth. Cast. verum, Tab. Seseli Massilioticum. Cord. in D. Seseli italicum, Cast.

Crescit copiose in Liguria Italiæ. OFFICIN. NAT.

Semen.

Vires. Calfac. sicc. menses & urinas ciet, flatus discutit.

CCCXXII. Seseli Massilioticum.

Σέσελι, σεσελίς, Hippoc. σέλι, σίλι, Siselios indeclinabiliter, Germ. Sesel/Seselkraut/Marsilischer Sesel/Rossmünnel/Birmet/Silermontan.

Est ferula folio Uromiscue usua-
fœniculi folio Ira.

1. Dicitur Seseli Massiliense, Matth. Lon. Cast. Tab. nuperorum, Lob. Ses. Mass. ferula aut Dauci Cretici facie, Lob. Siler montanum, Ger. C.B. 8.

2. Seseli Massil. fœniculi folio, quod Diosc. censetur, C.B. 9. Lob. Sel. Massil. Dod. Diosc. Clusibist. nonnullorum, Cam. Fœniculum petræum, Tab.

Crescit sponte in Gallia ac Italia, apud nos non nisi in hortis colitur, folio gaudet fabuloso.

OFFICIN. NAT.

Radix atque Semen, quod verum in modernis officinis prostat, securus ac ante ari, ubi semen brancæ ursinæ, monente Tabernemontano, ejus loco venum ivit.

Vires. Calf. & sicc. ad gr. inque 3. incid. aperit, discut. Vsu precip. in morbis capitis, Epilepsia (oniotata sua substantia resiftit,) in imbecillitate visus, spasmus, &c. in Pulmonum ac pectoris affectibus, tussi.

vif, catarrhoe; in Epatis obſtructione, Hy-
pope, ventriculi cruditate ac inflatione;
in calculo Renum ac Vesice; in mensibus
obſtructis. Specifica antidotus est cicuta.
Extrinſecus in ſpasmus, contracturis; in
talle manū marum coagulato, in uteri im-
pauate, ac obſtrutione.